
ADMINISTRACION PUBLICA NACIONAL 

REENCASILLAMIENTO DEL PERSONAL - APROBACION  

 

Publicada en el Boletín Oficial del 5-nov-2015  
Número: 33250  
Página: 31 

 

JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 
SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION PUBLICA 
Y 
SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL 

Resolución Conjunta Nº 1/2015 y N° 275/2015 

Bs. As., 04/11/2015 

VISTO el Expediente CUDAP: EXP-SMN N° 0000364/2015 del Registro del SERVICIO 
METEOROLÓGICO NACIONAL, entidad autárquica y descentralizada actuante en la órbita de la 
SECRETARÍA DE CIENCIA, TECNOLOGÍA Y PRODUCCIÓN PARA LA DEFENSA del MINISTERIO 
DE DEFENSA, la Ley N° 27.008 de Presupuesto General de la Administración Nacional para el 
Ejercicio 2015, el Decreto N° 1410 de fecha 10 de octubre de 2007, el Convenio Colectivo de 
Trabajo General para la ADMINISTRACIÓN PÚBLICA NACIONAL homologado por el Decreto N° 
214 del 27 de febrero de 2006 y modificatorios, el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del 
Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, homologado por el Decreto N° 2098 del 3 de 
diciembre de 2008 y sus modificatorios, las Resoluciones de la ex SECRETARÍA DE LA GESTIÓN 
PÚBLICA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS N° 38 del 16 de marzo de 2010 y 129 
del 28 de octubre de 2011 y la Resolución Conjunta de la SECRETARIA DE GABINETE N° 246 y 
de la SECRETARIA DE HACIENDA N° 263 del 7 de octubre de 2015, y 

CONSIDERANDO: 

Que por la actuación citada en el Visto, tramita el proceso de incorporación del personal 
permanente del SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL, entidad autárquica y descentralizada 
actuante en la órbita de la SECRETARÍA DE CIENCIA, TECNOLOGÍA Y PRODUCCIÓN PARA LA 
DEFENSA del MINISTERIO DE DEFENSA, en el Sistema Nacional de Empleo Público (SINEP) 
homologado por el Decreto N° 2098/98 y modificatorios, de conformidad con las pautas 
establecidas en el “PROCEDIMIENTO PARA LA INCORPORACIÓN DE PERSONAL PERMANENTE 
COMPRENDIDO EN OTROS ESCALAFONES EN EL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO 
POR APLICACIÓN DE SU ARTÍCULO 25 (DECRETO 2098/08)”, aprobado por el Anexo I de la 
Resolución de la ex SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA de la JEFATURA DE GABINETE DE 
MINISTROS N° 38/10, modificada por su similar N° 129/11. 

Que a través del artículo 1° del Decreto N° 1410/07 se estableció que el personal civil de los 
organismos que allí se citan, entre ellos el SERVICIO METEREOLOGICO NACIONAL, debía ser 
reencasillado al entonces Sistema Nacional de la Profesión Administrativa, aprobado por el 
Decreto N° 993/91 (t.o. 1995). 

Que el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del personal del Sistema Nacional de Empleo 
Público, homologado por el Decreto N° 2098 del 3 de diciembre de 2008 y sus modificatorios, 
establece en su artículo 25, que el personal que se incorpore a su régimen de carrera, debe ser 
ubicado en el Nivel Escalafonario del Agrupamiento que corresponda con la función o puesto 
para el que hubiera sido seleccionado bajo el ordenamiento de origen, siendo equiparado al 



Grado y al Tramo correspondiente que resultara del cómputo de la antigüedad acumulada 
conforme lo dispuesto por el artículo 134, inciso b) del citado Convenio Colectivo General. 

Que el procedimiento de incorporación referenciado ha sido regulado mediante el 
“PROCEDIMIENTO PARA LA INCORPORACIÓN DE PERSONAL PERMANENTE COMPRENDIDO EN 
OTROS ESCALAFONES EN EL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO POR APLICACIÓN DE 
SU ARTÍCULO 25 (DECRETO 2098/08)”, aprobado por el Anexo I de la Resolución de la ex 
SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS N° 
38/10, y su modificatoria N° 129/11. 

Que en tal procedimiento se ha previsto la integración y funciones de un Comité de Valoración 
en los términos del artículo 5° del citado Anexo I de la Resolución de la ex SECRETARÍA DE LA 
GESTIÓN PÚBLICA N° 38/10. 

Que además en dicho procedimiento, se establece que si el trabajador acreditara los requisitos 
para el cobro de los Suplementos previstos en el Sistema Nacional de Empleo Público, el 
Comité de Valoración se expedirá sobre la procedencia de tal circunstancia de modo que la 
asignación del suplemento correspondiente quede aprobada junto con la incorporación a dicho 
Sistema Nacional. 

Que de acuerdo con lo previsto en el referido procedimiento previsto en el Anexo I de la 
Resolución de la ex SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA N° 38/10 y su modificatoria, la 
titular del SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL ha remitido a la SUBSECRETARÍA DE 
GESTIÓN Y EMPLEO PÚBLICO, la propuesta de incorporación del personal que revista en el 
régimen de estabilidad de esa entidad. 

Que la propuesta de incorporación remitida, cumple con lo establecido en el Anexo I de la 
Resolución de la ex SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA N° 38/10 modificada por su similar 
N° 129/11. 

Que de acuerdo a lo establecido en el Acta N° 93 de fecha 26 de junio de 2015 de la 
COMISIÓN PERMANENTE DE INTERPRETACIÓN Y CARRERA (Co.P.I.C.), se consideraron como 
funciones específicas las tareas desarrolladas por el personal del SERVICIO METEOROLÓGICO 
NACIONAL que se desempeñe como “Responsable de Estación Meteorológica”, “Responsable de 
Estación Meteorológica Aeronáutica de Aeropuerto Internacional o Nacional del Sistema 
Nacional de Aeropuertos (SNA)” y como “Observador Aeronáutico de Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto Internacional o Nacional del SNA”, estableciendo además, los 
porcentuales en concepto de suplemento por función específica. 

Que en los Anexos I, II y III de la presente medida, se detalla la nómina del personal del 
SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL, que desempeñan las funciones correspondientes a los 
cargos precedentemente mencionados. 

Que han ejercido las veedurías que les competen las entidades sindicales respectivas, según 
consta en las Actas y presentaciones glosadas en el Expediente citado en el visto, habiéndose 
dado oportunamente respuesta a las observaciones planteadas. 

Que en consecuencia, procede incorporar al personal objeto de la presente medida, 
asignándole el Agrupamiento, Nivel, Tramo y Grado escalafonarios así como también los 
suplementos que en cada caso correspondan. 

Que el DEPARTAMENTO SERVICIO JURÍDICO del SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL y la 
DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS del MINISTERIO DE DEFENSA, han tomado 
debida intervención. 

Que asimismo la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS de la SECRETARÍA DE 
GABINETE de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS también tomó la intervención de su 
competencia. 



Que el presente acto se dicta en virtud de lo dispuesto por el artículo 11 del Anexo I de la 
Resolución de la ex SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA N° 38/10 y su modificatoria. 

Por ello, 

LA DIRECTORA 
DEL SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL 
Y 
LA SECRETARIA DE GABINETE 
DE LA JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 

RESUELVEN: 

ARTÍCULO 1° — Aprúebase la incorporación del personal permanente del SERVICIO 
METEOROLÓGICO NACIONAL, entidad autárquica y descentralizada actuante en la órbita de la 
SECRETARÍA DE CIENCIA, TECNOLOGÍA Y PRODUCCIÓN PARA LA DEFENSA del MINISTERIO 
DE DEFENSA, en el Sistema Nacional de Empleo Público (SINEP) homologado por el Decreto N° 
2098/98 y modificatorios, de conformidad con las pautas establecidas en el “PROCEDIMIENTO 
PARA LA INCORPORACIÓN DE PERSONAL PERMANENTE COMPRENDIDO EN OTROS 
ESCALAFONES EN EL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO POR APLICACIÓN DE SU 
ARTÍCULO 25 (DECRETO 2098/08)”, aprobado por el ANEXO I de la Resolución de la ex 
SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS N° 
38/10, modificada por su similar N° 129/11, conforme a los detalles consignados en los 
Anexos I, II, III, IV, V y VI que forman parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO 2° — Apruébase la asignación de las funciones específicas incorporadas al 
Nomenclador respectivo mediante la Resolución Conjunta de la SECRETARIA DE GABINETE N° 
246 y de la SECRETARIA DE HACIENDA N° 263 del 7 de octubre de 2015, para los cargos de 
“Responsable de Estación Meteorológica”, “Responsable de Estación Meteorológica Aeronáutica 
de Aeropuerto Internacional o Nacional del Sistema Nacional de Aeropuertos (SNA)” y 
“Observador Aeronáutico de Estación Meteorológica Aeronáutica de Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA”, al personal del SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL mencionado en los 
Anexos I, II y III que forman parte integrante de la presente medida. 

ARTÍCULO 3° — Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO 
OFICIAL y archívese.  

Dra. ANDREA CELESTE SAULO, Directora, Servicio Meteorológico Nacional.  

Dra. SILVINA E. ZABALA, Secretaria de Gabinete, Jefatura de Gabinete de Ministros. 

 



ANEXO I 

SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL 
REENCASILLAMIENTO DE PERSONAL DEL AGRUPAMIENTO GENERAL CON 

SUPLEMENTO POR FUNCIÓN ESPECIFICA COMO RESPONSABLE DE 
ESTACIÓN METEOROLÓGICA 

PROCEDIMIENTO PARA LA INCORPORACIÓN DE PERSONAL PERMANENTE 
COMPRENDIDO EN OTROS ESCALAFONES EN EL SISTEMA NACIONAL DE 

EMPLEO PÚBLICO POR APLICACIÓN DEL ARTICULO 25 (DECRETO N° 
2098/08) aprobado por el Anexo I a la Resolución ex S.G .P. 

N° 38 del 16 de marzo de 2010 y modificatorias 
 
 

ORDEN  APELLIDO Y NOMBRE   N° DE CUIL AGRUPAMIENTO NIVEL TRAMO GRADO FUNCIÓN ESPECIFICA  

 1   
MARINZALTA, JORGE 
MIGUEL 

20-16426627-4 GENERAL C Intermedio 8 
Responsable de 
Estación 
Meteorológica (15%) 

 2   
REYNAGA, OSCAR 
WILSON 

20-18431201-9 GENERAL C Intermedio 8 
Responsable de 
Estación 
Meteorológica (15%) 

 3   ARCE, ELIDA DORIS 27-14686232-8 GENERAL C Intermedio 9 
Responsable de 
Estación 
Meteorológica (15%) 

 4   
BAGATOLLI, ELBA 
ISOLINA 

27-13579809-1 GENERAL C Intermedio 9 
Responsable de 
Estación 
Meteorológica (15%) 

 5   VARGAS, ANA 27-11262353-7 GENERAL C Intermedio 9 
Responsable de 
Estación 
Meteorológica (15%) 

 6   LEFIN, JOSE LUIS 20-14700166-6 GENERAL C Intermedio 10 
Responsable de 
Estación 
Meteorológica (15%) 

 7   
LOSTAO, PAULO 
MARIO GABRIEL 

20-16520395-0 GENERAL C Intermedio 10 
Responsable de 
Estación 
Meteorológica (15%) 

 8   
MERLINO, RODOLFO 
ANTONIO 20-12478459-0 GENERAL C Intermedio 10 

Responsable de 
Estación 
Meteorológica (15%) 

 9   
MENDIETA, ROSA 
MARIA TERESA 

27-06385842-6 GENERAL C Intermedio 14 
Responsable de 
Estación 
Meteorológica (15%) 

 10   
MOLINA, JUAN 
ORLANDO 

20-10325326-9 GENERAL C Intermedio 15 
Responsable de 
Estación 
Meteorológica (15%) 

 
 
 



ANEXO II 

SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL 
REENCASILLAMIENTO DE PERSONAL DEL AGRUPAMIENTO GENERAL CON 

SUPLEMENTO POR FUNCIÓN ESPECIFICA COMO RESPONSABLE DE 
ESTACIÓN METEOROLÓGICA AERONÁUTICA DE AEROPUERTO 

INTERNACIONAL O NACIONAL DEL S.N.A. 
PROCEDIMIENTO PARA LA INCORPORACIÓN DE PERSONAL PERMANENTE 
COMPRENDIDO EN OTROS ESCALAFORNES EN EL SISTEMA NACIONAL DE 

EMPLEO PÚBLICO POR APLICACIÓN DEL ARTíCULO 25 (DECRETO N° 
2098/08) aprobado por el Anexo I a la Resolución ex S.G.P. 

N° 38 del 16 de marzo de 2010 y modificatorias 
 

ORDEN  APELLIDO Y NOMBRE   N° DE CUIL   AGRUPAMIENTO  NIVEL  TRAMO   GRADO  FUNCIÓN ESPECIFICA   

11 ESTANGUET, DARlO 20-20724311-7 GENERAL C Intermedio   8 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

12 
VILLALBA, BONIFACIO 
JOSÉ 20-12052337-7 GENERAL C Intermedio   8 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

13 
DELGADO, MARIO 
ALBERTO 

20-14928817-2 GENERAL C Intermedio   9 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

14 
FERRO, JUAN 
ALBERTO 

20-17096602-4 GENERAL C Intermedio   9 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

15 
GARCES, VICTOR 
LEOPOLDO 

20-17352508-8 GENERAL C Intermedio   9 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

16 
PUCCIARELLI, ALICIA 
YOLANDA 

27-17846696-3 GENERAL C Intermedio   9 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

17 
RIQUELME GUZMAN, 
ADOLFO 

20-18744033-6 PROFESIONAL C Intermedio   9 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

18 
ROJAS, RAMON 
RUBEN 20-17834888-5 GENERAL C Intermedio   9 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

19 
SANTANDER, SANDRA 
INES 

27-17531233-7 GENERAL C Intermedio   9 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

20 
CERIELDIN, HERNAN 
HORACIO 

20-14275405-4 GENERAL C Intermedio   10 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

21 
FERNANDEZ, MARIO 
HUGO 

20-05095788-9 GENERAL C Intermedio   10 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

22 
GEREZ, RAUL 
ALBERTO 

20-12391172-6 GENERAL C Intermedio   10 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

23 
GUERRA, NELIDA 
ELIZABETH 

27-16051222-4 GENERAL C Intermedio   10 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 



ANEXO II 

SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL 
 

ORDEN  APELLIDO Y NOMBRE   N° DE CUIL   AGRUPAMIENTO  NIVEL  TRAMO   GRADO  FUNCIÓN ESPECIFICA   

24 
BALLE, ALEJANDRO 
DIEGO 

20-13393345-0 GENERAL C Intermedio   11 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

25 
CAMARDA, IRIS 
BEATRIZ 27-12040561-1 GENERAL C Intermedio   11 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

26 
GOMEZ, LUIS 
ALEJANDRO 20-18074404-6 GENERAL C Intermedio   11 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

27 
JARAMILLO, OSCAR 
ALBERTO 

20-12594481-8 GENERAL C Intermedio   11 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

28 
MUÑOZ, MARIO 
ATILIO 

20-13290829-0 GENERAL C Intermedio   11 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

29 
NIEVAS, ANIBAL 
AGUSTIN 

20-14362048-5 GENERAL C Intermedio   11 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

30 
ROJAS, ANDRES 
OMAR 

20-13289151-7 GENERAL C Intermedio   12 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

31 
CENTURION, PEDRO 
IGNACIO 20-10002025-5 GENERAL C Intermedio   13 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

32 
TORRES, PEDRO 
DANIEL 20-11438797-6 GENERAL C Intermedio   13 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

33 
ARCE, EDGARDO 
ALBERTO 

20-08380552-9 GENERAL C Intermedio   14 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

34 
HERRERO, ELBA 
MARIA 

27-04898924-7 GENERAL C Intermedio   14 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

35 
MOLINA, RAUL 
OSVALDO 

20-07653046-8 GENERAL C Intermedio   14 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

36 SOTO, ESTER SUSANA 27-10336243-7 GENERAL C Intermedio   14 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

37 
TEJEDA, JUAN 
CARLOS 20-08218133-5 GENERAL C Intermedio   14 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

38 
VEGA, EDUARDO 
MARCELINO 20-10667423-0 GENERAL C Intermedio   14 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

39 
BERGERET, MARIA 
CELIA 

27-06495931-5 GENERAL C Intermedio   15 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 



ANEXO II 

SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL 
 

ORDEN  APELLIDO Y NOMBRE   N° DE CUIL   AGRUPAMIENTO  NIVEL  TRAMO   GRADO  FUNCIÓN ESPECIFICA   

40 MARTINEZ, PABLO 20-08034601-9 GENERAL C Intermedio   15 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

41 
PARADISO, RECTOR 
JOSE 

20-07976616-0 GENERAL C Intermedio   15 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

42 
RICARTEZ, CARLOS 
ANTONIO 

20-07888399-6 GENERAL C Intermedio   15 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

43 
RIGONATTO, 
RODOLFO ISIDORO 

20-08226079-0 GENERAL C Intermedio   15 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

44 
FERNANDEZ 
BARALDO, GUILLERMO 
JOSÉ 

20-08155770-6 GENERAL C Intermedio   16 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

45 
SEQUEIRA, SAUL 
EKCHUART 20-05490998-6 GENERAL C Intermedio   16 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

46 
VILLARRUEL, JUAN 
AMÉRICO 23-05090694-9 GENERAL C Intermedio   17 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

47 LEPE, ELISEO 20-07395740-1 GENERAL C Intermedio   18 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

48 MEZA, MANUEL MARIA 20-07927508-6 GENERAL C Intermedio   18 

Responsable de Estación 
Meteorológica Aeronáutica de 
Aeropuerto Internacional o 
Nacional del SNA (25%) 

 
 
 



ANEXO III 

SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL 
REENCASILLAMIENTO DE PERSONAL DEL AGRUPAMIENTO GENERAL CON 

SUPLEMENTO POR FUNCIÓN ESPECÍFICA COMO OBSERVADOR 
AERONÁUTICO DE ESTACIÓN METEOROLÓGICA AERONÁUTICA DE 

AEROPUERTO INTERNACIONAL O NACIONAL DEL S.N.A. 
PROCEDIMIENTO PARA LA INCORPORACIÓN DE PERSONAL PERMANENTE 
COMPRENDIDO EN OTROS ESCALAFONES EN EL SISTEMA NACIONAL DE 

EMPLEO PÚBLICO POR APLICACIÓN DEL ARTÍCULO 25 (DECRETO N° 
2098/08) aprobado por el Anexo I a la Resolución ex S.G.P. 

N° 38 del 16 de marzo de 2010 y modificatoria 
 

ORDEN  APELLIDO Y NOMBRE   N° DE CUIL   AGRUPAMIENTO  NIVEL  TRAMO   GRADO  FUNCIÓN ESPECIFICA   

49 
CIMATTI, SANTIAGO 
AMILCAR 

24-25757459-4 GENERAL C General 4 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

50 
AGUIRRE, DANIEL 
ADRIAN 

20-18530970-4 GENERAL C General 7 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

51 
HOFFMANN, SONIA 
ADRIANA 

27-14899164-8 GENERAL C General 7 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

52 
MOTTOLA, MARÍA 
RITA 27-10267076-6 GENERAL C General 7 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

53 
ARRIGNON, JAVIER 
DARIO 

20-20332043-5 GENERAL C Intermedio   8 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

54 
DEL GIORGIO, MARIA 
ISABEL 

27-13436406-3 GENERAL C Intermedio   8 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

55 DIAZ, ELSA EMMA 27-05995770-3 GENERAL C Intermedio   8 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

56 
OLIVERA, JORGE 
ALBERTO 

23-20865921-9 GENERAL C Intermedio   8 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

57 OVIEDO, VICTOR 20-20080204-8 GENERAL C Intermedio   8 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

58 
PICHIÑAN, MARISELA 
BEATRIZ 

27-24349529-1 GENERAL C Intermedio   8 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

59 
RAMIREZ, CARLOS 
ALBERTO 20-17750009-8 GENERAL C Intermedio   8 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

60 
TORRELLES, MARíA 
GABRIELA 

27-20522082-3 GENERAL C Intermedio   8 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 



ANEXO III 

SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL 
 

ORDEN  APELLIDO Y NOMBRE   N° DE CUIL   AGRUPAMIENTO  NIVEL  TRAMO   GRADO  FUNCIÓN ESPECIFICA   

61 ABELLA, NANCY EDITH 27-13087886-0 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

62 
AGUIRRE, MARIA 
TERESA 

27-17812486-8 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

63 ANIS, LUIS ALBERTO   20-16994970-1 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

64 
ASIANDIN, EMELINA 
DEL CARMEN 27-20449385-0 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

65 
AVALOS, MARIO 
ENRIQUE 

20-14644279-0 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

66 
BERARDO, RAUL 
ALBERTO 

20-18468478-1 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

67 CANO, PABLO RAMON 23-17956798-9 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

68 
CARABALLO, JORGE 
DANIEL 

20-18579729-6 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

69 
FIORINO, EMILIO 
CESAR 

23-16364304-9 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

70 
GARCIA, SILVIA 
ANALIA 

27-14295804-5 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

71 
GONZALEZ, 
RAIMUNDO JOSE LUIS 20-20316899-4 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

72 GOFAR, MIGUEL 20-18151918-6 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

73 
MARAMBIO, MARIO 
SERVANDO 

20-16752643-9 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

74 
MORINIGO, CARLOS 
HORACIO 

20-14560433-9 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 



ANEXO III 

SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL 
 

ORDEN  APELLIDO Y NOMBRE   N° DE CUIL   AGRUPAMIENTO  NIVEL  TRAMO   GRADO  FUNCIÓN ESPECIFICA   

75 
MUCHUTTI, GUSTAVO 
ADOLFO 

20-20451288-5 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

76 
MUÑOZ, CLAUDIA 
MERCEDES 

27-18626005-3 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

77 
PACHECO, ROBERTO 
GUSTAVO 

20-16551523-5 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

78 
PONESSA, CECILIA 
MERCEDES 27-13494505-8 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

79 
ROJAS RAMOS, 
FRANCISCO 

20-12814234-8 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

80 
SEQUEIRA, GABRIEL 
EDUARDO 

23-16687932-9 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

81 
STOLARUK, VICTOR 
RAMON 

23-17060386-9 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

82 
SUAREZ, HERNAN 
CARLOS MARIA 

20-17771424-1 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

83 VAZQUEZ, ANA MARIA 27-13848259-1 GENERAL C Intermedio   9 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

84 
COGORNO, SANTIAGO 
ADOLFO 

23-14951444-9 GENERAL C Intermedio   10 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

85 
KULIG, GRACIELA 
NOEMI 27-16994997-8 GENERAL C Intermedio   10 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

86 
SANDANDER, ESTHER 
BEATRIZ 

27-14835522-9 GENERAL C Intermedio   10 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

87 AGÜERO, ANTONIO 20-10498331-7 GENERAL C Intermedio   11 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

88 LOPEZ, INÉS SUSANA 27-10542182-1 GENERAL C Intermedio   11 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 



ANEXO III 

SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL 
 

ORDEN  APELLIDO Y NOMBRE   N° DE CUIL   AGRUPAMIENTO  NIVEL  TRAMO   GRADO  FUNCIÓN ESPECIFICA   

89 
MENDEZ,  DANIEL 
ARMANDO 

20-14480407-5 GENERAL C Intermedio   11 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

90 
QUIROGA, ENRIQUE 
FABIAN 

20-14528386-9 GENERAL C Intermedio   11 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

91 
HERNANDEZ, 
AGUSTIN CARLOS 

23-11973075-9 GENERAL C Intermedio   12 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

92 
PONTELLI, JORGE 
ALBERTO 20-12047525-9 GENERAL C Intermedio   12 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

93 
RODRIGUEZ, RUBÉN 
OSVALDO 

20-11300813-0 GENERAL C Intermedio   12 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

94 
LESCANO, RAÚL 
HORACIO 

20-12159959-8 GENERAL C Intermedio   13 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

95 
PANIAGUA, CARLOS 
AUGUSTO 

20-08079048-2 GENERAL C Intermedio   13 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

96 
RODRIGUEZ, TELMO 
NESTOR 

20-11019616-5 GENERAL C Intermedio   13 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

97 
RUIZ SORIA, FLORA 
DEL VALLE 

27-11654079-2 GENERAL C Intermedio   13 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

98 
GONZALEZ, SERGIO 
MARIO 

20-08456063-5 GENERAL C Intermedio   14 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

99 LERCHUNDI, HORACIO 20-11397402-9 GENERAL C Intermedio   14 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

100 
ORTIZ, EDUARDO 
ANTONIO 

20-11091527-7 GENERAL C Intermedio   14 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

101 
PAREJO, CARLOS 
HUMBERTO 

20-10774634-0 GENERAL C Intermedio   14 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

102 
PEREZ, MARIA DEL 
CARMEN 

27-10269127-5 GENERAL C Intermedio   14 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 



ANEXO III 

SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL 
 

ORDEN  APELLIDO Y NOMBRE   N° DE CUIL   AGRUPAMIENTO  NIVEL  TRAMO   GRADO  FUNCIÓN ESPECIFICA   

103 
VENDITTI, JORGE 
HUMBERTO 

20-08239136-4 GENERAL C Intermedio   14 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

104 
GONZALEZ, ROBERTO 
EUGENIO 

20-04620733-6 GENERAL C Intermedio   15 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

105 
ROMERO, JUAN 
CARLOS 

20-08016348-8 GENERAL C Intermedio   15 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

106 
FERNANDEZ, JORGE 
HERMINIO 20-05380684-9 GENERAL C Intermedio   16 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

107 
OUBIÑA, CARLOS 
ERNESTO 

20-04975228-9 GENERAL C Intermedio   16 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

108 
PERLINO, CARLOS 
RAMON 

20-04636528-4 GENERAL C Intermedio   16 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

109 
ENRIQUEZ, REINALDO 
GUALTERIO 

20-05380632-6 GENERAL C Intermedio   17 

Observador Aeronáutico de 
Estación Meteorológica 
Aeronáutica de Aeropuerto 
Internacional o Nacional del 
SNA (15%) 

 



ANEXO IV 

SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL 
REENCASILLAMIENTO DE PERSONAL DEL AGRUPAMIENTO GENERAL 

PROCEDIMIENTO PARA LA INCORPORACIÓN DE PERSONAL PERMANENTE 
COMPRENDIDO EN OTROS ESCALAFONES EN EL SISTEMA NACIONAL DE 

EMPLEO PÚBLICO POR APLICACIÓN DEL ARTÍCULO 25 (DECRETO N° 
2098/08) aprobado por el Anexo I a la Resolución ex S.G.P. 

N° 38 del 16 de marzo de 2010 y modificatoria 
 

ORDEN  APELLIDO Y NOMBRE   N° DE CUIL   AGRUPAMIENTO   NIVEL  TRAMO   GRADO   

110  LEGUIZAMON, JORGE OSCAR   20-04648086-5 GENERAL   A Intermedio 17 

111  GENNA, ROSANA BEATRIZ   27-18247151-3 GENERAL   B General   7 

112  BARRIENTOS , RITA DEL CARMEN   23-20183391-4 GENERAL   B Intermedio 9 

113  SANCHEZ, RICARDO   20-16768598-7 GENERAL   B Intermedio 9 

114  GIANNI, JOSE LUIS   20-14462940-0 GENERAL   B Intermedio 10 

115  CERUTTI, CARLOS ALBERTO   20-07598138-5 GENERAL   B Intermedio 11 

116  DE LA PUENTE, ALICIA SUSANA   27-12163941-1 GENERAL   B Intermedio 13 

117  RODRIGUEZ, LILIANA BEATRIZ   27-10504097-6 GENERAL   B Intermedio 14 

118  GIAMMATEO, JORGE VíCTOR   20-08362086-3 GENERAL   B Intermedio 16 

119  MORAL, ANTOLIN ERNESTO   20-07907631-8 GENERAL   B Intermedio 17 

120  GIMENEZ, FERNANDO FEDERICO   20-22113664-1 GENERAL   C General   6 

121  PAEZ, MÓNICA LETICIA   27-25080794-0 GENERAL   C General   7 

122  VILLAVI CENCIO, SANDRA VIVIANA   27-17963792-3 GENERAL   C General   7 

123  CARRIZO, CLAUDIA ALEJANDRA   27-20131397-5 GENERAL   C Intermedio 8 

124  ALFONZO, GABRIELA FLAVIA   27-13746012-8 GENERAL   C Intermedio 9 

125  BENITEZ, RICARDO ROGELIO   20-18395155-7 GENERAL   C Intermedio 9 

126  CANOSA, CARLOS GUILLERMO   20-17370262-1 GENERAL   C Intermedio 9 

127  KOKALJ , JUAN FRANCISCO   20-14211043-2 GENERAL   C Intermedio 9 

128  LEZCANO, LORENZA MONICA   27-20696844-9 GENERAL   C Intermedio 9 

129  PFEIFFER, MARTA MARÍA   27-14496633-9 GENERAL   C Intermedio 9 

130  RASSI, ROBERTO JORGE   20-14703378-9 GENERAL   C Intermedio 9 

131  RÍOS, JORGE EDUARDO   20-18480615-1 GENERAL   C Intermedio 9 

132  ULIANA, MARCELA SILVIA   27-20351571-0 GENERAL   C Intermedio 9 

133  VILLANUEVA, EDUARDO DANIEL   20-17341470-7 GENERAL   C Intermedio 9 

134  ALARCÓN, AGUSTÍN GUILLERMO   23-13902455-9 GENERAL   C Intermedio 10 

135  LASCALA , GERARDO ALBERTO   20-14976932-4 GENERAL   C Intermedio 10 

136  BUGUEÑO FLORES, MIGUEL ANGÉL   20-16011629-4 GENERAL   C Intermedio 11 

137  D'ANTIOCHIA, GUSTAVO ROBERTO   20-14251971-3 GENERAL   C Intermedio 11 

138  FERNANDEZ, JULIO CESAR   20-14075875-3 GENERAL   C Intermedio 11 

139  GORCHS, MARÍA ALEJANDRA   27-16558044-9 GENERAL   C Intermedio 11 

140  MANGIONI, GLADYS NOEMÍ   23-14416268-4 GENERAL   C Intermedio 11 

141  NUÑEZ, BLANCA ESTHER   27-14470855-0 GENERAL   C Intermedio 11 

142  PEREZ, ALEJANDRO   20-04527938-4 GENERAL   C Intermedio 11 

143  PIACENTINI, ETHEL SUSANA   27-13088390-2 GENERAL   C Intermedio 11 

144  BALBUENA, JUAN ROBERTO   20-14137605-6 GENERAL   C Intermedio 12 

145  CABRAL, BLANCA DEL ROSARIO   27-12715465-7 GENERAL   C Intermedio 12 

146  CARRIZO, ISABEL DEL ROSARIO   23-12355040-4 GENERAL   C Intermedio 12 

147  DERRER, CELIA ESTER   27-11593779-6 GENERAL   C Intermedio 12 

148  DOVAL, ISABEL DEL CARMEN   27-13914702-8 GENERAL   C Intermedio 12 

149  ETELECHEA, GLADYS CRISTINA   27-11905129-6 GENERAL   C Intermedio 12 

150  FABBRI, SILVIA BEATRIZ   27-12137233-4 GENERAL   C Intermedio 12 

151  GUTIERREZ, ADRIANA NOEMÍ   27-14027423-8 GENERAL   C Intermedio 12 

152  LOPEZ, LILIANA ESTER   27-11636489-7 GENERAL   C Intermedio 12 



ANEXO IV 

SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL 
 

ORDEN  APELLIDO Y NOMBRE   N° DE CUIL   AGRUPAMIENTO   NIVEL  TRAMO   GRADO   

153  OLMOS, DANIEL ERNESTO   20-13365158-7 GENERAL   C Intermedio 12 

154  AGÜERO, JUAN DANIEL   20-13985386-6 GENERAL   C Intermedio 11 

155  VELAZQUEZ, ADRIANA BEATRIZ   27-12041864-0 GENERAL   C Intermedio 12 

156  NARVAEZ, JOAQUIN HUGO   20-08495575-3 GENERAL   C Intermedio 13 

157  SALINAS, OSVALDO DANIEL   20-12530103-8 GENERAL   C Intermedio 13 

158  SIBAU, GRISELDA MARÍA   27-11315374-7 GENERAL   C Intermedio 13 

159  AVALO, JORGE ARMANDO   20-11298181-1 GENERAL   C Intermedio 14 

160  FERREYRA, MARÍA ALIDA   27-10771391-9 GENERAL   C Intermedio 14 

161  GRILLO , PAULINA   27-10891451-9 GENERAL   C Intermedio 14 

162  MELGAREJO, TERESA   27-06727054-7 GENERAL   C Intermedio 14 

163  MOYANO REYNOSO, MARCO FORTUNATO   20-10957188-2 GENERAL   C Intermedio 14 

164  SUTER, ARNOLDO JORGE   20-13245922-4 GENERAL   C Intermedio 14 

165  BLANCO, OSVALDO HORACIO   20-07651983-9 GENERAL   C Intermedio 15 

166  BRAVO, MATILDE MARÍA   27-05630960-3 GENERAL   C Intermedio 16 

167  NIETO, JUAN ANTONIO   20-08240423-7 GENERAL   C Intermedio 16 

168  ORQUERA, OSCAR ALFREDO   20-05413295-7 GENERAL   C Intermedio 16 

169  PACHECO, FRANCISCO JAVIER   20-08266698-3 GENERAL   C Intermedio 16 

170  LAUSIKAS, ROBERTO   20-05219462-9 GENERAL   C Intermedio 17 

171  THUL, MARIO DANIEL   20-10150124-9 GENERAL   D Intermedio 8 

172  GARIGLIO, MARIO ULISES   20-22733896-3 GENERAL   C Intermedio 8 

173  DELLA ROCCA, EDGARDO   20-10109974-2 GENERAL   D Intermedio 10 

174  RODRIGUEZ, RUBEN FABIAN   23-16974347-9 GENERAL   D Intermedio 10 

175  PEREZ, BEATRIZ GLORIA   27-11829368-7 GENERAL   D Intermedio 11 

176  CABRERA, ALFREDO LUIS   20-12408934-5 GENERAL   D Intermedio 12 

177  OILHABORDA , FERNANDO ANIBAL   20-12705739-8 GENERAL   D Intermedio 12 

178  TISCHNER, JORGE ALBERTO   20-14126298-0 GENERAL   D Intermedio 12 

179  CUADRADO, GABRIEL ALBERTO   20-13072539-3 GENERAL   D Intermedio 13 

180  SCHMITZ, GUALTERIO PEDRO   20-08393353-5 GENERAL   D Intermedio 13 

181  GHIGLIONE, ANA MARIA   23-11165515-4 GENERAL   D Intermedio 14 

182  GIOBERGIA, IRIS BEATRIS   23-04876377-4 GENERAL   D Intermedio 14 

183  REYES, CANDIDO RAMON   20-07931432-4 GENERAL   D Intermedio 14 

184  YNSAURRALDE, EMMA ROSARIO   27-10984969-9 GENERAL   D Intermedio 14 

185  QUINTANA, JULIO EDUARDO   20-08521171-5 GENERAL   D Intermedio 15 

186  BALBO, MATIA DONATO   20-08411575-5 GENERAL   E Intermedio 14 

 



ANEXO V 

SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL 
REENCASILLAMIENTO DE PERSONAL DEL AGRUPAMIENTO PROFESIONAL 
PROCEDIMIENTO PARA LA INCORPORACIÓN DE PERSONAL PERMANENTE 
COMPRENDIDO EN OTROS ESCALAFONES EN EL SISTEMA NACIONAL DE 

EMPLEO PÚBLICO POR APLICACIÓN DEL ARTÍCULO 25 (DECRETO N° 
2098/08) aprobado por el Anexo I a la Resolución ex S.G.P. 

N° 38 del 16 de marzo de 2010 y modificatoria 
 

ORDEN  APELLIDO Y NOMBRE   N° DE CUIL   AGRUPAMIENTO   NIVEL  TRAMO   GRADO   

187  BARNATAN, IRENE ESTHER   27-17801689-5 PROFESIONAL   A Intermedio 8 

188  GOMEZ, ANA TERESA MARíA   27-06544379-7 PROFESIONAL   A Intermedio 13 

189  LEIS, VICTOR JORGE   20-11075926-7 PROFESIONAL   A Intermedio 13 

190  MARINO, MONICA BEATRIZ   27-06036604-2 PROFESIONAL   A Intermedio 13 

191  NUÑEZ, LILIANA NOEMÍ   27-10688498-1 PROFESIONAL   A Intermedio 13 

192  ROSSO, LUIS CESAR   20-08396247-0 PROFESIONAL   A Intermedio 16 

193  CIAPPESONI, HE CTOR HORACIO   20-04395318-5 PROFESIONAL   A Intermedio 17 

194  RODRIGUEZ, DIANA   27-20000083-3 PROFESIONAL   B Intermedio 8 

195  VASQUES FERRO, ROXANA SANDRA   27-17247130-2 PROFESIONAL   B Intermedio 8 

196  MATTIO, CLAUDIO ALFREDO   20-17643405-9 PROFESIONAL   B Intermedio 9 

197  LANZANI, CLAUDIA MERCEDES 27-14774427-2 PROFESIONAL   B Intermedio 10 

198  BELOHLAWEK, ANA FEDERICA   27-13262062-3 PROFESIONAL   B Intermedio 12 

199  CAVALERI, NORMA LEONOR   27-10521030-8 PROFESIONAL   B Intermedio 14 

200  TEHA, EDUARDO CESAR   20-11238968-8 PROFESIONAL   B Intermedio 14 

201  SIMONELLI, SILVIA CARMEN   27-06276359-6 PROFESIONAL   B Intermedio 15 

202  BOLZI, SILVANA CARINA   27-21966765-0 PROFESIONAL   C Intermedio 8 

203  RIQUELME GUZ MAN, ADOL FO   20-18744033-6 PROFESIONAL   C Intermedio 9 

204  PUJOL, GLORIA CRISTINA   27-10284569-8 PROFESIONAL   C Intermedio 11 

 



ANEXO VI 

SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL 
REENCASILLAMIENTO DE PERSONAL DEL AGRUPAMIENTO GENERAL CON 

CAPACITACIÓN TERCIARIA 
PROCEDIMIENTO PARA LA INCORPORACIÓN DE PERSONAL PERMANENTE 
COMPRENDIDO EN OTROS ESCALAFONES EN EL SISTEMA NACIONAL DE 

EMPLEO PÚBLICO POR APLICACIÓN DEL ARTÍCULO 25 (DECRETO N° 
2098/08) aprobado por el Anexo 1 a la Resolución ex S.G.P. 

N° 38 del 16 de marzo de 2010 y modificatoria 
 

ORDEN  APELLIDO Y NOMBRE   N° DE CUIL   AGRUPAMIENTO   NIVEL  TRAMO   GRADO   

205  BRITOS, ANA MARIA   27-21670120-3 GENERAL   B General   7 

206  CABRAL, DANIELA   27-22042478-8 GENERAL   B General   7 

207  GATTO, MAURICIO EDGARDO   20-17923958-3 GENERAL   B General   7 

208  PAULONI, IRENE BEATRIZ 27-22085727-7 GENERAL   B General   7 

209  RICCHIONE, MARCELO DIEGO   20-17976844-6 GENERAL   B General   7 

210  RUS, SANDRA KARINA   27-20761772-0 GENERAL   B General   7 

211  FIOL, CECILI A ALCIRA 27-21454182-9 GENERAL   B Intermedio 8 

212  FONTANA, AUGUSTO MARCELO   20-17318727-1 GENERAL   B Intermedio 8 

213  GUENCHUR, NELIDA BEATRIZ   27-20211727-4 GENERAL   B Intermedio 8 

214  SALVÓ VIVIANA   27-20246056-4 GENERAL   B Intermedio 8 

215  SANCHEZ, ALDO OSCAR   20-17129106-3 GENERAL   B Intermedio 8 

216  SARALEGUI , ANA INES   23-18458028-4 GENERAL   B Intermedio 8 

217  TORRELLES , SILVIA BEATRIZ   27-13804678-3 GENERAL   B Intermedio 8 

218  ACUÑA,ANDRES AGUSTÍN   20-16715192-3 GENERAL   B Intermedio 9 

219  BONFILI, OSCAR   23-14051532-9 GENERAL   B Intermedio 9 

220  CANEPA, LAURA GRACIELA   27-16758425-5 GENERAL   B Intermedio 9 

221  CAVALLERO, CARLOS ROBERTO   20-18095077-0 GENERAL   B Intermedio 9 

222  CRISTURIAN, DEMETRIO   20-16951994-4 GENERAL   B Intermedio 9 

223  FILIPUSSI , LILIANA ADA   23-16497883-4 GENERAL   B Intermedio 9 

224  GOMEZ, SERGIO ALEJANDRO   20-14718095-1 GENERAL   B Intermedio 9 

225  LASTRA, PABLO JAVIER   20-17740283-5 GENERAL   B Intermedio 9 

226  MARTINEZ , CARLOS ALBERTO 20-16569915-8 GENERAL   B Intermedio 9 

227  PADILLA, HÉCTOR   23-16795838-9 GENERAL   B Intermedio 9 

228  RIBERO, CLAUDIA YOLANDA   27-17737245-0 GENERAL   B Intermedio 9 

229  RÍOS, JULIO CESAR   20-16004025-5 GENERAL   B Intermedio 9 

230  TROCHE, NOEMI ETHEL   27-14736102-0 GENERAL   B Intermedio 9 

231  WIERTZ, DANIEL ALBERTO   20-16872757-8 GENERAL   B Intermedio 9 

232  BARRERA, GERARDO ROBERTO   20-16614891-0 GENERAL   B Intermedio 10 

233  CASTRO, CLAUDIO DAVID   20-16247634-4 GENERAL   B Intermedio 10 

234  CISTERNA, LUIS   20-13962110-8 GENERAL   B Intermedio 10 

235  DELIO, DANIEL   20-14179925-9 GENERAL   B Intermedio 10 

236  FERRARI, GRACIELA ISABEL   23-14617524-4 GENERAL   B Intermedio 10 

237  GARAY, NORMA GRACIELA   27-16078496-8 GENERAL   B Intermedio 10 

238  GARCIA ALBO, BEATRIZ ALICIA   27-16454576-3 GENERAL   B Intermedio 10 

239  IBARZABAL Y DONANGELO, TERESA   27-14996759-7 GENERAL   B Intermedio 10 

240  MADELÓN, MARCELO   20-14928988-8 GENERAL   B Intermedio 10 

241  MAZA, WALTER PABLO   20-16757373-9 GENERAL   B Intermedio 10 

242  STEVEN, MARÍA DELÍA   27-16453879-1 GENERAL   B Intermedio 10 

243  SUAREZ, HERIBERTO MARIO JOSÉ   20-14781247-8 GENERAL   B Intermedio 10 

244  VILLAN, ROXANA CLAUDIA   27-17573230-1 GENERAL   B Intermedio 10 

245  ACUÑA,IRMA BEATRIZ   27-12204008-4 GENERAL   B Intermedio 11 

246  CATTENAZZI, CRISTINA BEATRIZ   27-14142183-8 GENERAL   B Intermedio 11 



ANEXO VI 

SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL 
 

ORDEN  APELLIDO Y NOMBRE   N° DE CUIL   AGRUPAMIENTO   NIVEL  TRAMO   GRADO   

247  DIOMEDI, SILVIA ISABEL   27-12538137-0 GENERAL   B Intermedio 11 

248  NICOLA FIGUEROA, MARÍA CRISTINA   27-12817282-9 GENERAL   B Intermedio 11 

249  PERROUD, GABRIEL HECTOR   23-12371761-9 GENERAL   B Intermedio 11 

250  ROUCO OLIVA, MARTÍN SANTIAGO   20-14189563-0 GENERAL   B Intermedio 11 

251  TECHOUEYRES, GUSTAVO   20-13417428-6 GENERAL   B Intermedio 11 

252  BOTTERO, MARÍA CAROLINA   27-13053328-6 GENERAL   B Intermedio 12 

253  CEJAS, ALICIA GUADALUPE   27-14483374-6 GENERAL   B Intermedio 12 

254  GOMEZ, SILVIA BEATRIZ   23-14029445-4 GENERAL   B Intermedio 12 

255  SCHIAZZANO, MONICA EDITH   27-13702054-3 GENERAL   B Intermedio 12 

256  BORDON, SILVIA   27-06382876-4 GENERAL   B Intermedio 13 

257  CEBALLOS, CARLOS MARCELO   20-13654629-6 GENERAL   B Intermedio 13 

258  ARES, JOSÉ   20-07961962-1 GENERAL   B Intermedio 14 

259  PADOVAN, CLARA LENA   27-11454707-2 GENERAL   B Intermedio 14 

260  PIETROCOLA, JOSÉ   20-10641373-9 GENERAL   B Intermedio 14 

261  SCHEFER, ALDO JESÚS   23-10184166-9 GENERAL   B Intermedio 14 

262  VALDIVIESO, RAUL ARMANDO   20-10633969-5 GENERAL   B Intermedio 14 

263  IGLESIAS, CARLOS SEVERO   20-07781121-5 GENERAL   B Intermedio 15 

264  RETA, BRUNO SEBASTIAN   20-08157985-8 GENERAL   B Intermedio 18 

265  LEVI, GRACIELA GUILLERMINA   27-16124799-0 GENERAL   C Intermedio 9 

266  SAIQUITA, JOSE GERARDO   20-16734978-2 GENERAL   C Intermedio 10 

 
 
 


